

ETATS FINANCIERS

EXERCICE 2023

alBaraka
Bank

The logo for alBaraka Bank features a stylized graphic element consisting of two overlapping teardrop shapes. The upper shape is orange and the lower shape is red, both pointing downwards.



Sommaire

Informations Comptables

- Bilan actif
- Bilan passif
- Hors bilan
- Comptes de résultats

Informations Comptables

En milliers de DA

| | Code | Libelle des postes | Exercices | |
|--------------|------|---|--------------------|--------------------|
| | | | 2023 | 2022 |
| ACTIF | 1 | Caisse, banque centrale, trésor public, centre de chèques postaux | 150 804 407 | 127 478 107 |
| | 2 | Autres actifs détenus à des fins de transaction | 0 | 0 |
| | 3 | Actifs financiers disponibles à la vente | 0 | 0 |
| | 4 | Prêts et créances sur les institutions financières | 1 255 453 | 574 898 |
| | 5 | Prêts et créances sur la clientèle | 137 661 979 | 131 506 406 |
| | 6 | Actifs financiers détenus jusqu'à l'échéance | 0 | 0 |
| | 7 | Impôts courants - Actif | 1 137 545 | 1 170 806 |
| | 8 | Impôts différés - Actif | 322 327 | 358 261 |
| | 9 | Autres actifs | 7 804 297 | 3 364 009 |
| | 10 | Comptes de régularisation - Actif | 307 897 | 22 842 |
| | 11 | Participations dans les filiales, les co-entreprises ou les entités associées | 1 749 497 | 1 749 626 |
| | 12 | Immeubles de placement | 0 | 0 |
| | 13 | Immobilisations corporelles | 8 399 628 | 10 766 134 |
| | 14 | Immobilisations incorporelles | 6 586 | 11 188 |
| | 15 | Écart d'acquisition | 0 | 0 |
| | | TOTAL DE L'ACTIF | 309 449 615 | 277 002 276 |



PASSIF

| Code | Libelle des postes | Exercices | |
|------------------------|--|--------------------|--------------------|
| | | 2023 | 2022 |
| 1 | Banque centrale | 0 | 0 |
| 2 | Dettes envers les institutions Financières | 13 848 | 58 184 |
| 3 | Dettes envers la clientèle | 208 838 578 | 180 922 659 |
| 4 | Dettes représentées par un titre | 46 602 808 | 45 212 364 |
| 5 | Impôts courants - Passif | 1 694 890 | 1 670 209 |
| 6 | Impôts différés - Passif | 0 | 0 |
| 7 | Autres passifs | 15 461 672 | 12 236 987 |
| 8 | Comptes de régularisation - Passif | 2 547 128 | 3 602 294 |
| 9 | Provisions pour risques et charges | 667 389 | 1 035 887 |
| 10 | Subventions d'équipements - autres subventions d'investissements | 0 | 0 |
| 11 | Fonds pour risques bancaires généraux | 3 072 526 | 2 910 924 |
| 12 | Dettes subordonnées | 0 | 0 |
| 13 | Capital | 20 000 000 | 20 000 000 |
| 14 | Primes liées au capital | 0 | 0 |
| 15 | Réserves | 5 602 304 | 4 417 837 |
| 16 | Écarts d'évaluation | 0 | 0 |
| 17 | Écarts de réévaluation | 894 672 | 894 672 |
| 18 | Report à nouveau (+/-) | 100 631 | 18 105 |
| 19 | Résultat de l'exercice (+) | 3 953 172 | 4 022 156 |
| TOTAL DU PASSIF | | 309 449 615 | 277 002 276 |



HORS BILAN

En milliers de DA

| Code | Libelle des postes | Exercices | |
|----------|---|-------------------|-------------------|
| | | 2023 | 2022 |
| A | ENGAGEMENTS DONNES | 80 174 815 | 41 431 936 |
| 1 | Engagements de financement en faveur des institutions Financières | 0 | 0 |
| 2 | Engagements de financement en faveur de la clientèle | 71 532 747 | 34 146 341 |
| 3 | Engagements de garantie d'ordre des institutions financières | 247 136 | 243 452 |
| 4 | Engagements de garantie d'ordre de la clientèle | 8 394 932 | 7 042 142 |
| 5 | Autres Engagements donnés | 0 | 0 |
| B | ENGAGEMENTS REÇUS | 3 643 262 | 6 680 646 |
| 6 | Engagements de financements reçus institutions financières | 0 | 0 |
| 7 | Engagements de garantie reçus institutions financières | 3 643 262 | 6 680 646 |
| 8 | Autres Engagements reçus | 0 | 0 |



COMPTES DE RESULTATS

En milliers de DA

| Code | Libelle des postes | Exercices | |
|-----------|---|------------------|------------------|
| | | 2023 | 2022 |
| 1 | + Produits et assimilés | 9 286 461 | 9 724 448 |
| 2 | - Charges et assimilées | 2 270 194 | 3 079 023 |
| 3 | + Commissions (produits) | 968 311 | 809 173 |
| 4 | - Commissions (charges) | 423 873 | 385 947 |
| 5 | +/- Gains ou pertes nets sur actifs financiers détenus à des fins de transaction | 0 | 0 |
| 6 | +/- Gains ou pertes nets sur actifs financiers disponibles à la vente | 0 | 0 |
| 7 | + Produits des autres activités | 2 010 374 | 1 328 534 |
| 8 | - Charges des autres activités | 503 210 | 96 033 |
| 9 | PRODUIT NET BANCAIRE | 9 067 868 | 8 301 152 |
| 10 | - Charges générales d'exploitation | 3 868 497 | 3 601 604 |
| 11 | - Dotations aux amortissements et aux pertes valeurs sur immobilisations incorporelles et corporelles | 299 943 | 292 592 |
| 12 | RÉSULTAT BRUT D'EXPLOITATION | 4 899 428 | 4 406 956 |
| 13 | - Dotations aux provisions et aux pertes de valeurs et créances irrécouvrables | 1 999 867 | 2 019 312 |
| 14 | + Reprise provisions et aux pertes valeurs et récupérations sur créances amorties | 2 432 417 | 2 757 089 |
| 15 | RÉSULTAT D'EXPLOITATION | 5 331 978 | 5 144 733 |
| 16 | +/- Gains ou pertes nets s/autres actifs | 0 | 0 |
| 17 | + Éléments extraordinaires (produits) | 0 | 0 |
| 18 | - Éléments extraordinaires (charges) | 0 | 0 |
| 19 | RÉSULTAT AVANT IMPÔT | 5 331 978 | 5 144 733 |
| 20 | - Impôts sur les résultats et assimilés | 1 378 806 | 1 122 577 |
| 21 | RÉSULTAT NET DE L'EXERCICE | 3 953 172 | 4 022 156 |

